
 

Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования 

Администрации города Тынды 

 

 

ПРИКАЗ 

02.03.2022                                         г. Тында                                            № 117 

 

О проведении городской  

познавательной игры 

 по химии «Своя игра» 

В соответствии с планом работы Управления образования 

Администрации города Тынды и МБУ «Информационно-методический 

кабинет», с целью пропаганды научных знаний и развития у школьников 

интереса к научной деятельности, выявления одаренных и талантливых 

детей, стимулирования развития интеллектуальных и познавательных 

возможностей детей, 

приказываю: 

1. Провести  17  марта  2022 г. городскую  познавательную игру по химии 

«Своя игра» для обучающихся 9-10 классов общеобразовательных 

организаций города Тында. 

Время: 15.00 

2. Утвердить Положение о проведении игры. (Приложение 1). 

3. Руководителям ОО обеспечить участие  обучающихся  9-10 классов в 

данном мероприятии. 

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на Щеглову Л.В., 

методиста  МБУ ИМК. 

  

 

 

 

Начальник  Управления                                              

образования                                                                                    О. Н. Неронова 

 

 

 

 

 

 

 
Щеглова Любовь Владимировна,  
sheglovaimk@yandex.ru, 8 (41656)52133, 89145948120 

 

 

mailto:sheglovaimk@yandex.ru


Приложение 1 
к приказу Управления образования  

от  02.03.2022 г.  № 117 

о проведении городской 

 познавательной  игры  

по химии «Своя игра »  

 
 

 

Положение 

городской познавательной  игры по химии 

 «Своя игра»   
 

1. Общие положения 

1.1 Положение городской познавательной игры по химии «Своя игра» 

для обучающихся 9-10 классов общеобразовательных организаций города 

Тынды (далее – Положение) определяет основные понятия, цели, задачи, 

основы организации и проведения городской познавательной игры по химии 

«Своя игра» (далее – игра).  

1.2. Организатором игры является Управление образования 

Администрации города Тынды, городское методическое объединение 

учителей химии и МБУ ИМК. 

2.Цели и задачи игры 

2.1. Игра проводится с целью пропаганды научных знаний и развития у 

школьников интереса к научной деятельности. 

2.2. Задачи Игры: 

 - выявление одаренных и талантливых детей; 

- стимулирование развития интеллектуальных и познавательных 

возможностей детей; 

- создание условий для самопознания и самореализации. 

3. Участники игры 

3.1. В игре принимают участие обучающиеся 9-10 классов 

общеобразовательных учреждений города.  Состав команды – три человека. 

4. Сроки и порядок проведения игры 

4.1. Дата и время проведения: 17.03.2022 г. в 15-00 

       Место проведения: МОАУ Гимназия №2, кабинет химии. 

4.2. Условия игры. 

Игра проходит в три раунда. В первых двух раундах участвует по три и 

две команды, в третьем раунде участвуют команды победители предыдущих 

раундов. 

В первых двух раундах командам будет предложено по пять блоков 

различных тем, каждый блок состоит из пяти вопросов различной сложности. 

Источник информации для участников игры: учебник «Химия 9-10 

класс» О.С. Габриелян 

4.3. Тематика заданий. 

Для игры предлагаются следующие темы: 



- химические элементы; 

- великие имена; 

- химические реакции; 

- кислые на вкус; 

- строение атома; 

- углеводороды и их производные; 

- теория электролитической диссоциации; 

- химия и экология. 

5. Награждение 

5.1. За каждое верно решенное задание  команды получают баллы. В 

итоге все баллы суммируются.  Побеждает команда, которая набрала 

большее количество баллов.  

5.2. Победители в заявленных номинациях награждаются грамотами 

Управления образования Администрации города Тынды. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


